
• 

• 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

Prne_3 
Fls.,  60 5  
Rubrica:

JUNTADA DE PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA 

Junto aos autos do Pregão eletrônico N° 011/2021, na modalidade Pregão cujo 
objeto trata do Registro de Preços para Futura e eventual contratação de empresa 
especializada em manutenção conetiva de condicionadores de ar, recarga de gás, 
desinstalação de aparelhos e instalação de aparelhos novos, para atender as Secretarias 
Municipais de Bom Lugar - MA, readequação da proposta de preços apresentada pela 
empresa IGELAR COMERCIO SERVIÇOS E INDUSTRIA EIRELI, inscrito no CNPJ N° 
25.432.721/0001-00. 

Bom Lugar - MA, em 28 de maio de 2021. 

Á 

DANIEL VIC O XAVIER LEITE 
Pregoeiro 



PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2021 

• 

A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPI, 

Ref: PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 1602001/2021 

Processo o2oc1 ! 2°2/

Rubnca 

OBJETO: O presente termo de referência tem por objeto a formalização de Ata de Registro de Preços 

para Futura e eventual contratação de empresa especializada em manutenção corretiva de condicionadores 

de ar, recarga de gás, desinstalação de aparelhos e instalação de aparelhos novos, para atender as Secretarias 

Municipais de Bom Lugar - MA. 

Razão Social 

CNPJ 

Endereço 

Telefone 

E-mail 

Dados Bancários 

IGELAR COMÉRCIO SERVIÇOS E INDÚSTRIA EIRELI 

25.432.721/0001-00 

RUA DAS PAPARAUBAS, N°24, JARDIM SÃO FRANCISCO CEP: 65076-000 

(98) 30124234 /99210-2439 

igelarrefrigeracao@gmail.com 

BANCO DO BRASIL AG: 0020-5 CC: 87363-2 

Propomos o valor para a contratação do objeto do certame licitatório em epígrafe, pelo VALOR TOTAL DA 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP) deR$ 293.205,00 ( Duzentos e Noventa e Três Mil, 

Duzentos e Cinco Reais), assumindo inteira responsabilidade pelo seu teor e as demais obrigações 
estabelecidas no edital e seus anexos. 

O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias contados da data de sua apresentação. 

A Ata de Registro de Preços terá vigência de 12(doze) meses, a contar da data de sua assinatura. 

Condições de pagamento declaramos estar de acordo com as especificações e condições estipuladas pelo 
edital. 

Prazo de entrega declaramos estar de acordo com as especificações e condições estipuladas pelo edital. 

Declaro para fins de participação no PREGÃO ELETRÔNICO N°. 011/2021, que nos preços 
propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais c quaisquer outros ônus que 
porventura possam recair sobre o objeto do presente Pregão, bem como as despesas de transporte c 
entrega dos serviços. 

Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os serviços serão fornecidos de acordo 
com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os 

IGELAR COMERCIO SERVIÇOS E INDUSTRIA EIREU 
Rua das Paparaubas, n°24, São Francisco, CEP:65076-000 São Luis - MA 
CNPJ: 25.432.721/0001-00 kis. Estadual: 12.615084-2 
Registro IBAMA n°7558457 Licença Ambiental n°1004666/2020 
Contato: (98) 99210-2439 / 3012-4234 E-mail: igelarrefrigeração@gmailcom 

CERTIFICAÇÕES 

CREAMIA 

WIBERLLEY DE JESUS
CUNHA:60528096397 , ,.D.' d 02(1,1042 , 0 1309; 07

GOVERNO DO il. mofino r  SEMA 



'gelar 
seus termos 

Processo:P1001- 1 202/ 

Rubrica: 

Dados do Proponente Legal 

Nome Wiberlley de Jesus Cunha 

Função Proprietário e Administrador da empresa 

CPF 605.280.963-97 

Contato (98) 99210-2439 

E-mail wiberlIcycunhag;hotmail.com 

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA 

PREÇOS R$ 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QUANT UNIT. RS VALOR. TOTAL 

1 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E 
PREVENTIVA DE APARELHO DE AR 
CONDICIONADO, TIPO SPLIT, DE 7.000 BTU'S 

DIVERSAS UND 40 R$ 56,50 RS 2.260,00 

2 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E 
PREVENTIVA DE APARELHO DE AR 
CONDICIONADO, TIPO SPLIT, DE 7.500 BTU'S 

DIVERSAS UND 20 R$56.50 R$ 1.130,00 

3 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E 
PREVENTIVA DE APARELHO DE AR 
CONDICIONADO, TIPO SPLIT, DE 9.000 BTU'S 

DIVERSAS UND 350 R$ 55,00 R$ 19.250.00 

4 

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E 
PREVENTIVA DE APARELHO DE AR 
CONDICIONADO, TIPO SPLIT. DE 12.000 BTU'S 
(COTA RESERVADA 25%). 

 DIVERSAS UND 150 R$65.00 RS 9.750,00

5 

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E 
PREVENTIVA DE APARELHO DE AR 
CONDICIONADO, TIPO SPLIT, DE 12.000 BTU'S 
(COTA PRINCIPAL 75%). 

 DIVERSAS UND 450 R$ 65,00 R$ 29.250,00

6 

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA 
E PREVENTIVA DE APARELHO DE AR 
CONDICIONADO, TIPO SPLIT, DE 18.000 
BTU'S 

DIVERSAS UND 350 R$ 104,00 R$ 36.400,00 

7 

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA 
E PREVENTIVA DE APARELHO DE AR 
CONDICIONADO, TIPO SPLIT, DE 24.000 
BTU'S 

 DIVERSAS UND 100 R$ 103,00 R$ 10.300,00 

8 

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA 
E PREVENTIVA DE APARELHO DE AR 
CONDICIONADO, TIPO SPLIT, DE 30.000 
BTU'S 

DIVERSAS UND 50 R$ 143,50 R$ 7.175,00 

[GELAR COMERCIO SERVIÇOS E INDUSTRIA EIRELI 
Rua das Paparaubas, n°24, São Francisco, CEP:65076-000 São Luis - MA 
CNPJ: 25.432.721/0001-00 Ins. Estadual: 12.615084-2 
Registro IBAMA n°7558457 Licença Ambiental n°1004666/2020 
Contato: (98) 99210-2439 / 3012-4234 E-mail: igelarrefrigeração@gmail.com 

CERTIFICAÇÕES 

G.•••1.1111 

WIBERLLEY DE JESUS 
CUNHA:60528096397 

de Sorma dignai por WHIFILLM 
JEJE9/5 C1~052809639? 
:Md.. 2021.0430 ". 291.17 -03'07 

GOVERNO DO allir I 

MORIIIIHRO I SEMA 



lgelar Processo:).ÇÃo o  30) 7 
Fls..  (206 
Rubrica:  

9 

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA 
E PREVENTIVA DE APARELHO DE AR 
CONDICIONADO, TIPO SPLIT, DE 36.000 
BTU'S 

 DIVERSAS UND 40 R$ 198,00 R$ 7.920,00 

10 
INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR 
CONDICIONADO TIPO SPLIT, DE 9.000 A 
12.000 BTU'S 

DIVERSAS UND 200 R$ 340,00 R$ 68.000,00 

11 
INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR 
CONDICIONADO TIPO SPLIT, DE 18.000A 
24.000 BTU'S 

DIVERSAS UND 40 R$ 414,00 R$ 16.560,00 

12 
INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR 
CONDICIONADO TIPO SPLIT, DE 30.000 A 
60.000 BTU'S 

DIVERSAS UND 25 R$ 456,50 R$ 11.412,50 

13 
DESINSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR 
CONDICIONADO TIPO SPLIT, DE 9.000 A 
60.000 BTU'S 

DIVERSAS UND 100 R$ 84,00 RS 8.400,00 

14 

SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE GÁS 
ECOLÓGICO R-410-A DE APARELHO DE 
AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT, DE 7.000 
A 12.000 BTU'S 

DUGOLD UND 150 R$ 89,00 R$ 13.350.00 

15 

SERVIÇO DE REOPERAÇÃO DE GÁS 
ECOLÓGICO R-410-A DE APARELHO DE 
AR CONDICIONADO. TIPO SPLIT, DE 
18.000 A 24.000 BTU'S 

DUGOLD UND 100 R$ 184,00 R$ 18.400,00 

16 

SERVIÇO DE REOPERAÇÃO DE GÁS 
ECOLÓGICO R-410-A DE APARELHO DE 
AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT, DE 
30.000 A 60.000 BTU'S 

DUGOLD UND 40 R$ 320,00 R$ 12.800,00 

17 

SERVIÇO DE REOPERAÇÃO DE GÁS 
ECOLÓGICO R-22-A DE APARELHO DE AR 
CONDICIONADO, TIPO SPLIT, DE 7.000 A 
12.000 BTU'S 

DUGOl D UND 100 R$ 84,00 R$ 8.400,00 

18 

SERVIÇO DE REOPERAÇÃO DE GÁS 
ECOLÓGICO R-410-A DE APARELHO DE 
AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT, DE 
18.000 A 36.000 BTU'S 

DUGOLD UND 80 R$ 109,00 RS 8.720,00 

19 

SERVIÇO DE REOPERAÇÃO DE GÁS 
ECOLÓGICO R-410-A DE APARELHO DE 
AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT, DE 
48.000 A 60.000 BTU'S 

DUGOLD UND 15 R$ 248,50 R$ 3.727,50 

TOTAL R$ 293.205,00 

WIBERLLEY DE JESUS 
CUNHA:60528096397 

Assinado de foi MU digital pua WIBERILEY 
DE JESUS CUNHA-60528096397 
Pados 7071 04 30 ',2004742'00' 

IGELAR COMERCIO SERVIÇOS E INDUSTRIA EIRELI 
Rua das Paparaubas, n°24, São Francisco, CEP:65076-000 São Luis - MA 
CNPJ: 25.432.721/0001-00 Ins. Estadual: 12.615084-2 
Registro IBAMA n°7558457 Licença Ambiental n°100466612020 
Contato: (98) 99210-2439 / 3012-4234 E-mail: igelarrefrigeração(a)gmail.com 

CERTIFICAÇÕES 

S.1 Cgf AMA 

GOVERNO DO Air I 

MARANHAO SEMA 

3 



* 

'gelar®

São Luis, 30 de Abril de 2021. 

Processo:16___Q___Z°°1 _ - Fls.. -• 
Rubrica: 

WIBERLLEY DE JESUS Assinado de forma digital por WIBERLLEY 
DE JESUS CUNHA:60528096397 

CUNHA:60528096397 Dados: 2021.04.30 12:00:23 -0300' 

IGELAR COMÉRCIO SERVIÇOS E INDÚSTRIA EIRELI 
WIBERLLEY DE JESUS CUNHA 

CPF n° 605280963-97 

!GELAR COMERCIO SERVIÇOS E INDUSTRIA EIRELI 
Rua das Paparaubas, n°24, São Francisco, CEP:65076-000 São Luis - MA 
CNPJ: 25.432.721/0001-00 Ins. Estadual: 12.615084-2 
Registro IBAMA n°7558457 Licença Ambiental n° 1004666/2020 
Contato: (98) 99210-2439 / 3012-4234 E-mail: igelarrefrigeração@gmail.com 

CERTIFICAÇÕES 

rillurarofi? I SEMA 

4 


